МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОТ / /  daz/wtfr 4 ^С

г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства
сельского хозяйства Пензенской области от
10.03.2017 № 26 (с последующими
изменениями)

В соответствии с Порядком предоставления субсидий на оказание
несвязанной поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей в
области растениеводства, утвержденным постановлением Правительства
Пензенской области от 13.02.2017 № 66-пП (с последующими изменениями),
руководствуясь Положением о Министерстве сельского хозяйства Пензенской
области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от
10.02.2009 № 99-пП (с последующими изменениями),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Пензенской
области от 10.03.2017 № 26 «Об утверждении ставок субсидий на оказание
несвязанной поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей в
области растениеводства в 2018 году» (с последующими изменениями) (далее -
Приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Приказу изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. В приложении № 2 к Приказу слова «Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации» заменить словами «Правительства
Российской Федерации».

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на
официальном сайте Министерства сельского хозяйства Пензенской области в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.mcx.pnzreg.ru).

http://www.pravo.gov.ru
http://www.mcx.pnzreg.ru

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра - начальника управления развития производства
сельскохозяйственной продукции, пищевой и перерабатывающей
промышленности - главного инспектора в области племенного животноводства.

Врио Министра

Приложение № 1 к приказу
Министерства сельского хозяйства

Пензенской области
от Л .& ’Л .№ & Т

«Приложение № 1 к приказу
Министерства сельского хозяйства

Пензенской области
от 10.03.2017 №26

Ставки
субсидии на один гектар посевной площади, занятой зерновыми,

зернобобовыми, кормовыми культурами и овощами открытого грунта

Наименование сельскохозяйственных культур Ставка субсидий,
рублей

Зерновые (за исключением кукурузы на зерно),
зернобобовые, кормовые культуры (для
получателей, не имеющих поголовье коров
молочного направления)

150

Зерновые (за исключением кукурузы на зерно),
зернобобовые, кормовые культуры (для
получателей, имеющих поголовье коров молочного
направления)

150+60*Кр*Кп

Кукуруза на зерно 1500
Овощи открытого грунта (за исключением тыквы и
кабачков)

15000

Тыква 150
Кабачки 150

Кр - поправочный коэффициент на плотность поголовья коров у i-oro
получателя субсидии.

Кр= Ph/Sh/0,03

Ph - поголовье коров молочного направления у i-oro получателя субсидий
по показателям первичных статистических данных на 01.01.2018.

Sh -  уточненная посевная площадь (в гектарах) у i-oro получателя
субсидий в 2017 году по показателям первичных статистических данных.

Кп - поправочный коэффициент на надой на одну корову за 2017 год у i-
ого получателя субсидии.

Kn=Nh/5280

Nh -  надой (в килограммах) на одну корову за 2017 год у i-oro получателя
субсидии (в расчет принимается поголовье коров молочного направления по
показателям первичных статистических данных на 01.01.2018).».